kikről ennekelötte adót fizettenek, hogy azért ebben is az egyaránt való contributio megtartassák: végeztük mellettünk lévő hiveinkkel együtt, hogy várostokban megtelepedett mezei katonáink is, kik adófizető helyekre szállottanak, veletek együtt contribuáljanak, és az mely adófizető helyeken laknak, azokról ők is adót adjanak az várossal együtt. Tü is pedig afféléken megvegyétek az szokott adót. Secus ne facturi. Datum in Civitate nostra Alba Julia, die undecima mensis Maj, Anno Domini Millesimo Sexcentesimo Tricesimo Secundo.

G. RAKOCI m. p.

(P. H.)

STEPHANUS KOWACHOCZY
Cancellarius m. p.

(Eredetije papiron *Udvarhely város levéltárában.*)

822.

I. Rákóczy György fejedelem Székely-Keresztár városa lakosait minden közteher, adózás s idegen tisztek jogszolgáltatása alól kiveszi, azzal a föltétellel, hogy évenként száz forintot fizessenek a kincstárba s a korcsmáltatás joga a kincstáré legyen. Kelt Gyulafehérvárt, 1632. jun. 11.

Nos Georgius Rakoci Dei gratia Princeps Transsilvaniae, Partium Regni Hungariae Dominus et Siculorum Comes etc. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis. Quod cum Nos nihil unquam jucundius, nihil laudabilius, nihil denique magis necessarium in hac vita clementia et aequitate, unde videlicet divini nominis gloriae capitur emolumentum, nouerimus, illam prae omnibus alijs summo in loco habendam nobis semper proposuimus, Sicque demum in hoc etiam fastigio Principatus, in quod diuinitus sumus euecti, nihil tando ardore et gaudio usurpandum et frequentandum duximus. quam clementiae et aequitatis exercitia. Quum igitur ob hoc, tum etiam dignum habentes respectum nonnullorum fidelium nostrorum, nominanter autem Reverendi Johannis Dajka Keserűj, Ecclesiarum in Transylvania Orthodoxarum Superintendentis, fidelis nobis sincere dilecti, apud nos propterea factae intercessionis, Attentis etiam et clementer consideratis immunitatibus et privilegio, quo ab antiquo universi Incolae et inhabitatores

Oppidi nostri Siculicalis Keresztur in Sede Siculicali Udvarhely existentis habiti usi et gavisu fuere, Eisdem igitur Incolas et Inhabitatores dicti Oppidi nostri Siculicalis Keresztur, ex Principali gratia et potestatis nostrae plenitudine denuo privilegiali immunitate donandos ducentes, ab omni Censuum, taxarum et contributionum nostrarum, tam ordinariorum quam extraordinariorum, subsidijque et lucri Camerae nostrae solutione, servitorum item quorumlibet plebeorum exhibitione, Cursorum ventione, rerum nostrarum quovis nominis vocabulo vocitatarum de loco in locum devectione, officialium quorumvis super eos jurisdictione, hospitem condensatione, quarumlibet datiarum pensione, durante nostro beneplacito subsequentibus hisce duabus conditionibus, Nempe, Quod annuatim plenariam Centum florenorum Hungaricalium, bonae, currentis, usualis monetae summam in rationem Fisci nostri impendere et administrare debeant et teneantur, Secundo, Quod in praetato Oppido nostro Keresztur indesinenter reservato in rationem Fisci nostri Oenopolio hominibus pro eo officio peragendo per Nos eo destinandis, privatam vero ipsorum quorumlibet vinorum educillationem sub poene determinata interdiceret et prohibere obstringantur, clementer eximendos, supportandos et libertandos duximus, prout eximimus, supportamus, et libertamus praesentium per vigorem. Quocirca Vobis Generosis, Egregijs, et Nobilibus, Agilibus, Supremo et vice Capitaneis, Judici vice Judicibusque Regijs, necnon dicatoribus, connumeratibus, decimatoribus, nonatoribus, censuum, taxarum et qualiumcunque contributionum ac quarumlibet datiarum *Sedis Siculicalis Udvarhely* Exactoribus, cunctis etiam alijs, cuiuscunque status, conditionis, ordinis, honoris, dignitatis, officij et praesentiae hominibus, quorum videlicet interest seu intererit, modernis scilicet et futuris quoque pro quovis tempore constituendis, eorumque vices gerentibus harum serie committimus et mandamus firmiter, quatenus vos quoque a modo in posterum praefatos Incolas et Inhabitatores iam saepefati Oppidi nostri Siculicalis Kereszturiensis, durante nostro beneplacito, praemissis item duabus conditionibus privilegiali munere donatos, et ab omni censuum, taxarum et contributionum nostrarum, tam ordinariorum quam extraordinariorum, subsidijque et lucri Camerae nostrae solutione, servitorum quorumlibet plebeorum exhibitione, rerum nostrarum quovis nominis vocabulo vocitatarum de loco in locum deductione,